Российская Федерация

Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

01.02.2016                                      г. Семикаракорск                                             №  22
Об исполнении плана реализации муниципальной

программы Семикаракорского городского поселения

«Комплексное развитие Семикаракорского

городского поселения» за  2015 год
В соответствии с постановлением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»,  распоряжением Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013  № 132 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»:

       1. Принять к сведению отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Семикаракорского городского поселения «Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения» за  2015 год согласно приложению к настоящему распоряжению.
       2. Настоящее распоряжение вступает в силу со  дня его принятия.

       3. Контроль за  исполнением  распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству Лубашева В.С.
Глава  Семикаракорского

городского  поселения                                                                              А.Н.Черненко

Распоряжение вносит:

Зав. отделом муниципального
хозяйства Братков В.И.
Приложение

 к распоряжению Администрации

 Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                          от 01.02.2016 № 22

Отчет
об исполнении плана  реализации муниципальной программы
Семикаракорского городского поселения

«Комплексное развитие Семикаракорского городского поселения»
за 2015 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы бюджета Семикаракорского городского поселения Семикаракорского района на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.Подпрограмма «Содержание дорог, повышение безопасности дорожного движения
на территории Семикаракорского городского поселения»

	1.1
	Текущий ремонт и содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Ремонт и содержание  автомобильных дорог
	12.01.2015
	31.12.2015
	4983,3
	4983,273
	4983,273

	1.2
	Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения (акцизы)
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Ремонт автомобильных дорог
	21.08.2015
21.08.2015

	31.12.2015
31.12.2015
	1219,085
	1206,89268
	1206,892

	1.3
	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	 Содержание  автомобильных дорог
	16.03.2015
	30.09.2015
	1185,496

	1180,03617
	1180,03617

	1.4
	Разработка проектов паспортов дорожного движения
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Разработка ПСД
	15.09.2015
	31.12.2015
	14,76
	14,745
	14,745

	1.5
	Кредиторская задолженность за 2014 год по капитальному ремонту автомобильных дорог ул. Авилова (акцизы)
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Ремонт автомобильных дорог
	-
	-

	2264,3759
	2264,3689
	-

	2.Подпрограмма «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Семикаракорского городского поселения»

	2.1
	Содержание зеленых насаждений
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	15.11.2015
	31.12.2015
	3350,0

	3350,0
	3350,0

	2.2
	Приобретение детской площадки
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	12.03.2015
	30.06.2015
	78,8
	78,8

	78,8

	2.3
	Оказание дополнительных услуг по благоустройству территории городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	-
	-
	778,0
	765,0468
	-

	2.4
	Финансовое обеспечение деятельности казенного учреждения по благоустройству
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	-
	-
	6875,9
	6694,47944
	-

	3. Подпрограмма «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия
по благоустройству Семикаракорского городского поселения»

	3.1
	Санитарная очистка территории городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	19.01.2015
	31.12.2015
	3700,0
	3700,0
	3700,0

	3.2
	Отлов безнадзорных животных
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	17.02.2015
12.03.2015
25.06.2015

01.09.2015
15.09.2015

16.11.2015

18.12.2015
	31.03.2015
30.04.2015
30.08.2015
30.11.2015

30.11.2015

31.12.2015

31.12.2015
	283,5
	243,0
	283,5

	3.3
	Утилизация ртутьсодержащих ламп
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	03.02.2015
	31.12.2015
	18,3
	18,242
	18,242

	3.4
	Закачка воды в озеро "Старый Дон" (электроэнергия)
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	31.12.2014
	31.12.2015
	289,97
	289,93426
	289,93426

	3.5
	Мероприятия по закачке воды в оз. "Старый Дон" (ремонт и установка насосной станции)
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Благоустройство территории поселения
	12.05.2015
	30.10.2015
	600,0
	599,98255
	599,98255

	4. Подпрограмма «Энергоэффективность и развитие энергетики»

	4.1
	Коммунальные услуги по уличному освещению города
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Освещение улиц поселения
	31.12.2014
	31.12.2015
	8871,6
	8432,96486
	8871,6

	4.2
	Кредиторская задолженность за 2014 год (электроэнергия)
	Сектор экономики и финансов/ Иванова И.В.
	Погашение задолженности
	-
	-
	1783,63
	1779,05424
	-

	4.2
	Содержание сетей уличного освещения
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Освещение улиц поселения
	30.01.2015
	31.12.2015
	707,98
	589,97924
	589,97924

	4.3
	Приобретение ламп, светильников, фотореле, кабеля, кронштейнов
	Отдел муниципального хозяйства/

Братков В.И.
	Освещение улиц поселения
	23.01.2015
	31.10.2015
	311,82
	311,80406
	311,80406

	4.4
	Погашение кредиторской задолженности за 2014 год (содержание сетей уличного освещения)
	Сектор экономики и финансов/ Иванова И.В.
	Погашение задолженности
	-
	-
	259,4
	259,35636
	-

	4.5
	Погашение кредиторской задолженности за 2014 год (приобретение материальных запасов для сетей уличного освещения)
	Сектор экономики и финансов/ Иванова И.В.
	Погашение задолженности
	-
	-
	47,950
	47,937
	-

	5. Подпрограмма «Капитальный ремонт многоквартирных домов

на территории Семикаракорского городского поселения»

	5.1
	Отчисления на капитальный ремонт региональному оператору
	Сектор экономики и финансов/
Иванова И.В.
	Отчисление региональному оператору
	-
	-
	40,6
	40,52694
	-

	5.2
	Кредиторская задолженность за 2014 год (ежемесячный взнос на капитальный ремонт)
	Сектор экономики и финансов/ Иванова И.В.
	Погашение задолженности
	-
	-
	8,9
	8,86948
	-

	5.3
	Ремонт муниципальных квартир (кредиторская задолженность за 2014 год)
	Отдел муниципального хозяйства/ Братков В.И.
	Ремонт муниципальных квартир
	-
	-
	100,0
	99,992
	-

	6. Подпрограмма «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Семикаракорского городского поселения».

	6.1
	Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения
	Отдел муниципального хозяйства/ Братков В.И.
	Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода
	29.04.2013
	31.12.2016
	32374,862

	32374,862

	32374,862

	6.2
	Ремонт теплосетей и тепловых колодцев
	Отдел муниципального хозяйства/ Братков В.И.
	Ремонт теплосетей и тепловых колодцев
	26.06.2015
	31.12.2015
	289,383
	289,38296
	289,38296

	6.3
	Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения (авторский надзор)
	Отдел муниципального хозяйства/ Братков В.И.
	Авторский надзор
	11.03.2015
	31.12.2015
	22,588
	22,588
	22,588

	6.4
	Проведение проверки достоверности сметной стоимости по разработке сооружений по механическому обезвоживанию осадка водопроводных очистных сооружений по объекту «Реконструкция водозаборных и очистных сооружений водопровода Семикаракорского городского поселения»
	Отдел муниципального хозяйства/ Братков В.И.
	Проверка достоверности
	04.03.2015
	31.12.2015
	20,0
	20,0
	20,0

	6.5
	Неисполнение обязательства за 2014 год по Фонду софинансирования (реконструкция водозаборных и очистных сооружений)
	Сектор экономики и финансов/ Иванова И.В.
	Погашение задолженности
	-
	-
	474,29918
	474,27718
	-

	6.6
	Субсидия МУП «Водоканал» на погашение кредиторской задолженности перед энергоснабжающей организацией
	Сектор экономики и финансов/ Иванова И.В
	Погашение задолженности
	-
	-
	700,0
	700,0
	-

Заведующий отделом муниципального хозяйства
Администрации Семикаракорского городского поселения                                                                                  В.И. Братков
PAGE
4